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Kanslienheten          2019-06-11 Ärendenummer 2018/01133 

Helene Håkansson  Dokumentnummer  2018/01133-3 

     

Till regionfullmäktige 

   

 

 

Svar på motion angående effektivisering för bättre 

vård  

 

Förslag till beslut 
Hälso-och sjukvårdsnämnden beslutar föreslår regionstyrelsen föreslå regionfullmäktige  

1. att anse motionen besvarad.  

Sammanfattning 

I aktuell motion Från Peter Christensen (L) menas det att landstingets/regionens resurser är 
begränsade. För bästa vård behöver vi sätta fokus på att hitta olika effektiviseringsvinster. Det 
kan vara att lyfta och internt driva på användningen av tekniska lösningar som kan ge mer tid 
över till patienter. Så även rena kostnadsbesparingar. 

Motionären nämner bland annat E-möten och att det idag finns modern och enkel teknik för att 
hålla interna möten på distans, bild, dokument som enkelt kan delas mellan mötesdeltagare på 
distans. I motionen nämns även E-hälsa som på olika sätt effektiviserar och leder till 
kostnadsbesparingar och Mina Meddelanden som är en tjänst som förvaltas av 
skattemyndigheten. 

I motionen föreslås: 

Att fullmäktige beslutar att ovanstående förslag om effektivare arbetssätt beaktas. 

Bakgrund 
Region Blekinge ser digitalisering som en viktig del i utmaningen att bedriva en god hälso- och 

sjukvård nu och framåt. Som en del i att beakta digitaliseringens möjligheter med hjälp av 

informationsteknik (IT) har en särskild organisation skapats från och med verksamhetsåret 2019. 

Digitaliseringsenheten uppdrag är att stödja och driva användningen och införanden av ny teknik 

i regionens verksamheter samt även länet i stort. Organisationen är relativt ny men stödjer och 

driver redan flera projekt och aktiviteter inom uppdragsområdet. 

http://www.regionblekinge.se/
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Samtliga medarbetare inom regionen har möjlighet att använda e-möten. Dels genom den egna 

arbetsplatsen och Skype men även Teams och videokonferensanläggningar i flera av landstingets 

möteslokaler. För att öka kunskapen om tekniken och hur man kan använda den pågår en 

gemensam planering genom digitaliseringsdirektör och personaldirektör samt en gruppering av 

utsedda medarbetare från respektive organisation med syfte att genomföra ett kompetenslyft i 

regionen inom digitaliseringsområdet och som riktar sig till administrativa IT verktyg. 

Digitaliseringsenheten har nyligen gjort en ny upphandling för utskriftstjänster. I den 

upphandlingen ingår digitala meddelanden. Upphandlingen är klar och vi är nu i slutfasen att 

även teckna avtal om digitala meddelanden. Det innebär att alla medborgare som har en 

myndighetsbrevlåda kommer att få sina meddelanden digitalt från Region Blekinge. Kvar att 

ansluta är tandvårdssystemet vilket håller på att planeras. 

För att öka utbud och användning av 1177 Vårdguidens e-tjänster genomförs ett eHälsolyft 2019 

i två faser. Syftet är att förbättra utvecklingen och användningen av 1177 Vårdguidens e-tjänster 

och övriga nationella e-tjänster som Inera erbjuder, samt att öka kunskapen om e-tjänsterna och 

förbättra processerna för dess användning. 

Vid årsskiftet gav LSVO (Länsövergripande Samverkan för Vård och omsorg) 

digitaliseringsenheten i uppdrag att avveckla FAX-kommunikation mellan Region Blekinge och 

Blekinges kommuner inom områdena hälso- och sjukvård och omsorg. Detta har lett till att ett 

IT-stöd för säker e-post införskaffas där man på ett digitalt och säkert sätt kan överföra 

information huvudmännen emellan. I och med detta uppdrag ser man även att medarbetare 

medvetandegörs gällande hantering av bl.a. känsliga personuppgifter samt att befintliga 

verksamhetssystem som NPÖ (Nationell patientöversikt) och Prator (används för samverkan 

med kommunerna vid utskrivning) kommer att användas i större utsträckning. Införande av säker 

e-post sker under hösten. 

 

Karlskrona enligt ovan 

 

 

Emma Stjernlöf (M) 
Ordförande Hälso- och sjukvårdsnämnden 

Peter Lilja 
Regiondirektör/tf. hälso-och 
sjukvårdsdirektör 
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